
9. W Wielki Czwartek rozpoczyna się Triduum Paschalne: o godz. 18.00 Msza 

św. Wieczerzy Pańskiej, po niej Adoracja Najświętszego Sakramentu w „Cie

mnicy” do godz. 21.00.  

 

10. W Wielki Piątek o godz. 9.00 wspólnotowa Droga Krzyżowa, o godz. 15.00 
rozpoczęcie Nowenny do Bożego Miłosierdzia, o godz. 18.00 Liturgia ku czci 

Męki Pańskiej, po niej Adoracja Najświętszego Sakramentu przy „Bożym 

Grobie” do godz. 21.00. Ofiary składane przy „Bożym Grobi

czone na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej. 
 

11. W Wielką Sobotę od godz. 9.00 całodzienna Adoracja Najświętszego 

Sakramentu przy „Bożym Grobie”, o godz. 15.00 poświęcenie pokarmów 

wielkanocnych i Koronka do Bożego Miłosierdzia – dzieci przyno

bonki Jałmużna Wielkopostna 2025, o godz. 19.00 obrzędy Wigilii Pascha
nej – przynosimy świece z okapnikami. 

 

12. Za tydzień Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, o godz. 7.00 Rez
rekcja z procesją wokół kościoła – zapraszam poczty sztandarowe, o godz.

14.00 nabożeństwo wielkanocne z Koronką do Bożego Miłosierdzia.
 

13. Wolne intencje: sobota 3.05. g. 17.00, wtorek 6.05. g. 18.00, czwartek 8.05. 
g. 18.00, piątek 9.05. g. 18.00, niedziela 18.05. g. 8.00, poniedziałek 19.05. 

g. 18.00, środa 28.05. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź tel

fonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 
 

14.  W dniach 20-21 czerwca razem z parafią Zębowice i Biurem Podróży 
„TEMPO” z Olesna organizujemy pielgrzymkę do Warszawy i Niepokal

nowa. Koszt wyjazdu 640 zł, zapisy chętnych w zakrystii. 
 

 

Złota myśl tygodnia 

Pan służył nam do tego stopnia, że doświadczył sytuacji najbardziej bol

snych dla tego, kto kocha: zdrady i opuszczenia. 
Ojciec Święty Franciszek
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 41/2025           NIEDZIELA PALMOWA 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Szósta Niedziela Wielkiego Postu nazywana jest Niedzielą Palmową, inaczej 

Pańskiej. Rozpoczyna ona najważniejszy i najbardziej uroczysty okres 

– Wielki Tydzień. Dzisiaj odnowiona liturgia zaleca, aby wierni w Niedzielę Męki Pańskiej 

zgromadzili się przed kościołem, gdzie powinno odbyć się 
kopy ewangelicznej o wjeździe Pana Jezusa do Jerozolimy i uroczysta procesja do kościoła. 

Podczas każdej Mszy św., zgodnie z wielowiekową tradycją, czyta się opis Męki Pańskiej 
/według relacji Mateusza, Marka lub Łukasza 

tek/. Obecnie kapłan w Nie-dzielę Palmową nie przywdziewa szat pokutnych, fioletowych, jak 
to było w zwyczaju dawniej, ale czerwone. Procesja zaś ma charakter triumfalny. Chrystus 

wkracza do świętego miasta jako Król i Pan. W Polsce istniał kiedyś zwyczaj, iż kapłan idący 
na czele procesji wychodził przed kościół i trzykrotnie pukał do zamkniętych drzwi kościoła, 

wtedy drzwi się otwierały i kapłan z wiernymi wchodził do wnętrza kościoła, aby odprawić 
uroczystą liturgię. Miało to symbolizować, iż Męka Zbawiciela na krzyżu otwarła nam bramy 

nieba. Inne źródła przekazują, że celebrans uderzał poświęconą palmą leżący na ziemi w kości
le krzyż, po czym unosił go do góry i śpiewał: „Witaj, krzyżu, nadziejo nasza!”. W p

dycji ludowej Niedzielę Palmową nazywano również 

święcono palmy, które w tradycji chrześcijańskiej symbolizują odradzające się życie. Wykon

wanie palm wielkanocnych ma bogatą tradycję. Tradycyjne palmy wielkanoc
się z gałązek wierzby, która w symbolice Kościoła jest znakiem zmartwychwstania i nieśmie
telności duszy. Obok wierzby używano także gałązek malin i porzeczek. Ścinano je w Środę 

Popielcową i przechowywano w naczyniu z wodą, aby puściły pąk
W trzpień palmy wplatano również bukszpan, barwinek, borówkę i cis. Tradycja wykonywania 

palm szczególnie zachowała się na Kurpiach oraz na Podkarpaciu, gdzie corocznie odbywają się 
konkursy na najdłuższą i najpiękniejszą palmę.

Z darem w modlitwie na Wielki Tydzień 

. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

ALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ         13.04.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

Szósta Niedziela Wielkiego Postu nazywana jest Niedzielą Palmową, inaczej Niedzielą Męki 

y i najbardziej uroczysty okres w roku liturgicznym 

. Dzisiaj odnowiona liturgia zaleca, aby wierni w Niedzielę Męki Pańskiej 

zgromadzili się przed kościołem, gdzie powinno odbyć się poświęcenie palm, odczytanie pery-
kopy ewangelicznej o wjeździe Pana Jezusa do Jerozolimy i uroczysta procesja do kościoła. 

Podczas każdej Mszy św., zgodnie z wielowiekową tradycją, czyta się opis Męki Pańskiej 
/według relacji Mateusza, Marka lub Łukasza – Ewangelię św. Jana odczytuje się w Wielki Pią-

dzielę Palmową nie przywdziewa szat pokutnych, fioletowych, jak 
to było w zwyczaju dawniej, ale czerwone. Procesja zaś ma charakter triumfalny. Chrystus 

Król i Pan. W Polsce istniał kiedyś zwyczaj, iż kapłan idący  
na czele procesji wychodził przed kościół i trzykrotnie pukał do zamkniętych drzwi kościoła, 

wtedy drzwi się otwierały i kapłan z wiernymi wchodził do wnętrza kościoła, aby odprawić 
iturgię. Miało to symbolizować, iż Męka Zbawiciela na krzyżu otwarła nam bramy 

nieba. Inne źródła przekazują, że celebrans uderzał poświęconą palmą leżący na ziemi w koście-
le krzyż, po czym unosił go do góry i śpiewał: „Witaj, krzyżu, nadziejo nasza!”. W polskiej tra-

dycji ludowej Niedzielę Palmową nazywano również Kwietną bądź Wierzbną. W tym dniu 

święcono palmy, które w tradycji chrześcijańskiej symbolizują odradzające się życie. Wykony-

wanie palm wielkanocnych ma bogatą tradycję. Tradycyjne palmy wielkanocne przygotowuje 
się z gałązek wierzby, która w symbolice Kościoła jest znakiem zmartwychwstania i nieśmier-
telności duszy. Obok wierzby używano także gałązek malin i porzeczek. Ścinano je w Środę 

Popielcową i przechowywano w naczyniu z wodą, aby puściły pąki na Niedzielę Palmową.  
W trzpień palmy wplatano również bukszpan, barwinek, borówkę i cis. Tradycja wykonywania 

palm szczególnie zachowała się na Kurpiach oraz na Podkarpaciu, gdzie corocznie odbywają się 
konkursy na najdłuższą i najpiękniejszą palmę. 

na Wielki Tydzień – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     13 – 20 KWIETNIA 2025 
 
 

NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ – 13.04. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Marcina Suschlik – błogosławieństwo palm.  
 

10.30 – Int. Teresy i Huberta Warzecha – błogosławieństwo palm, procesja. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – ostatnie kazanie pasyjne. 

 
WIELKI PONIEDZIAŁEK – 14.04. 
17.00 – Za + Urszulę Hermanski w 30 dzień po śm. 
17.30 – Okazja do spowiedzi św. 
18.00 – Int. Dominiki i Andrzeja Urbanek.   
 
WIELKI WTOREK – 15.04. 
16.30 – Okazja do spowiedzi św. 
18.00 – Int. Justyny i Sebastiana Sikora. 
 
WIELKA ŚRODA – 16.04. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
17.00 – Okazja do spowiedzi św. 
18.00 – Int. Małgorzaty i Zygmunta Jośko.  
 
WIELKI CZWARTEK – 17.04. 
   9.30 – OPOLE: Msza Św. Krzyżma. 
18.00 – Msza św. Wieczerzy Pańskiej: O nowe powołania kapłańskie, zakonne   
                i misyjne oraz za ++ kapłanów. Adoracja Najświętszego Sakramentu  
                w „Ciemnicy” do godz. 21.00. 
 
WIELKI PIĄTEK – 18.04. 
  9.00 – Droga Krzyżowa.   
15.00 – Nowenna do Bożego Miłosierdzia. 
18.00 – Liturgia ku czci Męki Pańskiej. Adoracja Najświętszego Sakramentu przy 
              „Bożym Grobie” do godz. 21.00. 
 
WIELKA SOBOTA – 19.04. 
  9.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu przy „Bożym Grobie”. 
15.00 – Poświęcenie pokarmów wielkanocnych – Koronka do Bożego  
                Miłosierdzia. 
19.00 – Wigilia Paschalna: Za + Kazimierza Lipczak – od rodziny Lipczak.  
 

NIEDZIELA WIELKANOCNA – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE – 20.04. /kolekta 
parafialna/ 
  7.00 – Rezurekcja: Za Parafian i Gości.  
 

10.30 – Int. Teresy i Huberta Warzecha. 
 

14.00 – Nabożeństwo Wielkanocne – Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- za posprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Łucja Opiela, Żaneta 

Zając, Małgorzata Bociąga; 

- p. Norbertowi Larisz za przygotowanie palm; 

- paniom z Caritasu za przygotowanie paczek dla chorych; 

- parafianom za paczki świąteczne dla podopiecznych DPS-u w Radawiu. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa, za tydzień parafialna świąteczna – Bóg zapłać 
za złożone ofiary.  
 

3. Dzisiaj Niedziela Palmowa, błogosławieństwo palm na każdej Mszy św.,  

o godz. 10.30 procesja wokół kościoła. 
 

4. Dzisiaj o godz. 13.30 ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
 

5. Okazja do spowiedzi św. przedświątecznej: w Wielki Poniedziałek od godz. 

17.30, w Wielki Wtorek od godz. 16.30 – będą księża z dekanatu, w Wielką 

Środę od godz. 17.00. Nie odkładajmy spowiedzi św. na ostatnią chwilę! 
 

6. Nasza parafia organizuje świąteczną zbiórkę słodyczy dla podopiecznych 
DPS-u w Radawiu. Słodycze w torbach można przynosić do salki parafialnej 

do wtorku włącznie od godz. 16.00 do 17.30. Zachęcam do włączenia się w tą 

akcję pomocową. 
 

7. W Wielki Wtorek po Mszy św. wieczornej w salce parafialnej spotkanie 

Rady Duszpasterskiej. 
 

8. Próby liturgiczne dla wszystkich ministrantów i kandydatów w Wielki Pią-
tek o godz. 11.00 i w Wielką Sobotę o godz. 11.00.  


